
1 
 

D.D.G. n. __________ 
Delega avv. Cusimano dirigente ad  interim Servizio 1 
gestione capitoli entrata/spesa e delega funzioni (rinnovo) 

 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
 
 

Regione Siciliana  

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, e in particolare l’articolo 11; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della legge del 5 maggio 2009, n. 42 e le successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale del 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale, a decorrere dal 1 
gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011 e 
le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di 
cui all’art.1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio economico e giuridico 2016-2018; 

VISTO il D.P.Reg. del 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 del 1° giugno 2022 con il quale è 
stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 
rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della legge regionale n. 3/2016; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-
2026; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, il perimetro sanitario 
ed il piano degli indicatori per il triennio 2024-2026; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale, giusta deliberazione della Giunta regionale n. 344 
dell’8 agosto 2023, è stato conferito all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, per la durata di anni due, 
l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’energia dell’Assessorato regionale 
dell’energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTO il DDG n. 2033 del 24/11/2023 con il quale i dirigenti delle strutture intermedie sono stati delegati 
ad adottare gli atti e i provvedimenti amministrativi di rispettiva competenza, nonché a curarne 
l’esecuzione, anche a mezzo dei software applicativi e delle piattaforme telematiche istituzionali; 

VISTO il D.D.G. n. 842 del 23/04/2024 di rinnovo del conferimento incarico di dirigente ad interim del 
Servizio 1 “Pianificazione e programmazione energetica” di questo Dipartimento regionale 
dell’energia all’avv. Vincenzo Cusimano, già Dirigente responsabile dell’Area Affari Legali e 
Contenzioso, giusta contratto di lavoro approvato con D.D.G. n. 1869 del 9/11/2023, per ulteriori 
mesi tre, con decorrenza 29 aprile 2024; 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
890  del  30/04/2024



2 
 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’assolvimento tempestivo dell’attività in capo alla succitata 
Struttura; 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra di dover rinnovare il conferimento della delega alla 
gestione dei capitoli di entrata e di spesa ascritti alla Rubrica 3 - Dipartimento regionale 
dell’energia - del Servizio 1 “Pianificazione e programmazione energetica”, al dirigente ad 
interim avv. Vincenzo Cusimano del Dipartimento regionale dell’energia, nonché la delega ad 
adottare gli atti e i provvedimenti amministrativi di competenza del Servizio 1 medesimo, e a 
curarne l’esecuzione, anche a mezzo dei software applicativi e delle piattaforme telematiche 
istituzionali 

DECRETA 

Art. 1) Per quanto esposto in premessa, all’avv. Vincenzo Cusimano, dirigente ad interim del Servizio 1 
“Pianificazione e programmazione energetica” del Dipartimento regionale dell’energia, è 
conferita la delega alla gestione dei sotto elencati capitoli di entrata e di spesa della Rubrica 3 del 
citato Dipartimento regionale dell’energia: 
 capitoli di entrata: 2632, 3899, 7267, 7272, 7495, 7786, 8076; 
 capitoli di spesa (Rubrica 3): 254527, 257206, 257452, 652404, 652420, nonché il capitolo 

254504 al fine di provvedere al pagamento delle spese riconosciute esclusivamente tramite la 
procedura dei debiti fuori bilancio ex art. 73, D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. 

Art. 2) All’avv. Vincenzo Cusimano è altresì conferita la delega ad adottare gli atti e i provvedimenti 
amministrativi di competenza del Servizio 1 nonché a curarne l’esecuzione, anche a mezzo dei 
software applicativi e delle piattaforme telematiche istituzionali. 

Art. 3) Con successivo provvedimento, ad avvenuta assegnazione dei fondi del Bilancio regionale, si 
provvederà a stabilire la quota assegnata a ciascun servizio per i capitoli di utilizzo comune. 

Art. 4) Le spese sui capitoli di utilizzo comune dovranno essere preventivamente concordate con l’Area 
gestione risorse umane, strumentali e finanziarie di questo  Dipartimento regionale dell’energia. 

Art. 5) Il presente decreto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. 14/3/2013, n. 33 nonché dell'art. 
68, comma 5, della L.R. 12/8/2014, n. 21 e s.m., sul sito internet istituzionale del Dipartimento 
regionale dell'energia e sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai 
sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo, addì ____________ 

Il Dirigente Generale 
ing. Calogero Giuseppe Burgio 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
30/004/2024


		2024-04-29T14:39:52+0200
	Calogero Giuseppe Burgio




